
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 750,000 750,000 0

　　　　　基本財産受取利息 750,000 750,000 0

　　　　受取登録料 12,080,000 12,760,000 △680,000

　　　　　受取登録料 12,080,000 12,760,000 △680,000

　　　　事業収益 12,396,000 15,556,000 △3,160,000

　　　　　参加料収入 10,828,000 11,893,000 △1,065,000

　　　　　広告料収入 330,000 330,000 0

　　　　　マーケティング事業 650,000 710,000 △60,000

　　　　　会館施設賃貸事業 588,000 600,000 △12,000

　　　　　その他事業収入 0 2,023,000 △2,023,000

　　　　受取補助金等 243,216,150 249,045,000 △5,828,850

　　　　　岩手県補助金 239,686,000 245,643,000 △5,957,000

　　　　　　　県体育協会運営費 30,169,000 30,001,000 168,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,350,000 1,500,000 △150,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 162,425,000 169,534,000 △7,109,000

　　　　　　　　　スポーツ推進プラットフォーム構築事業 672,000 0 672,000

　　　　　　　東北大会派遣費 43,831,000 43,321,000 510,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,239,000 1,287,000 △48,000

　　　　　日本スポーツ協会補助金等 3,530,150 3,402,000 128,150

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,276,000 3,142,000 134,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 200,000 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 54,150 60,000 △5,850

　　　　受取委託金等 3,220,000 17,849,000 △14,629,000

　　　　　岩手県委託金 3,090,000 3,276,000 △186,000

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 3,090,000 3,276,000 △186,000

　　　　　日本スポーツ協会委託金等 130,000 14,573,000 △14,443,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 130,000 130,000 0

  　　　　　　　      全国スポーツ少年団軟式野球交流大会開催事業 0 14,443,000 △14,443,000

　　　　受取寄付金 6,270,000 6,570,000 △300,000

　　　　　加盟団体分担金収入 5,070,000 5,070,000 0

　　　　　賛助会費 1,200,000 1,500,000 △300,000

　　　　受取寄付金振替額 1,064,998 354,685 710,313

　　　　　減価償却振替額 1,064,998 354,685 710,313

　　　　雑収益 185 295 △110

　　　　　受取利息 185 295 △110

経常収益計 278,997,333 302,884,980 △23,887,647

令　和　３　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和３年4月1日から　令和４年3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減



令　和　３　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和３年4月1日から　令和４年3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　（２）経常費用

　　　　事業費 280,536,219 299,281,655 △18,745,436

　　　　　役員報酬 5,613,600 3,859,350 1,754,250

　　　　　給料手当 13,269,240 11,390,548 1,878,692

　　　　　臨時雇賃金 3,629,000 8,480,000 △4,851,000

　　　　　退職給付費用 504,521 517,976 △13,455

　　　　　法定福利費 5,657,405 6,256,414 △599,009

　　　　　諸謝金 1,971,000 2,145,000 △174,000

　　　　　会議費 32,000 32,000 0

　　　　　旅費交通費 5,996,000 4,709,174 1,286,826

　　　　　通信運搬費 1,929,500 1,855,661 73,839

　　　　　減価償却費 848,798 298,889 549,909

　　　　　消耗品費 1,993,000 4,440,800 △2,447,800

　　　　　修繕費 159,400 119,550 39,850

　　　　　印刷製本費 700,000 2,010,000 △1,310,000

　　　　　燃料費 386,100 146,270 239,830

　　　　　光熱水料費 1,056,565 999,050 57,515

　　　　　使用料及び賃借料 1,799,500 2,494,443 △694,943

　　　　　保険料 260,000 195,150 64,850

　　　　　委託費 1,521,590 13,674,640 △12,153,050

　　　　　租税公課 307,000 105,000 202,000

　　　　　支払負担金　 18,697,000 20,319,740 △1,622,740

　　　　　支払手数料 370,000 690,000 △320,000

　　　　　支払助成金 213,205,000 213,912,000 △707,000

　　　　　支払交付金 630,000 630,000 0

　　　　管理費 9,495,479 14,398,894 △4,903,415

　　　　　役員報酬 1,403,400 3,157,650 △1,754,250

　　　　　給料手当 2,912,760 5,141,452 △2,228,692

　　　　　退職給付費用 168,179 318,824 △150,645

　　　　　法定福利費 1,144,595 1,475,586 △330,991

　　　　　旅費交通費 638,000 632,000 6,000

　　　　　通信運搬費 372,500 426,339 △53,839

　　　　　減価償却費 216,200 55,796 160,404

　　　　　消耗品費 222,000 230,000 △8,000

　　　　　修繕費 40,600 30,450 10,150

　　　　　印刷製本費 50,000 50,000 0

　　　　　燃料費 33,900 23,730 10,170

　　　　　光熱水料費 194,435 250,950 △56,515

　　　　　什器備品費 0 350,000 △350,000

　　　　　使用料及び賃借料 285,500 382,557 △97,057



令　和　３　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和３年4月1日から　令和４年3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　　交際費 100,000 150,000 △50,000

　　　　　保険料 250,000 250,000 0

　　　　　委託費 298,410 308,560 △10,150

　　　　　支払負担金　 610,000 610,000 0

　　　　　支払手数料 540,000 540,000 0

　　　　　雑費 15,000 15,000 0

経常費用計 290,031,698 313,680,549 △23,648,851

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △11,034,365 △10,795,569 △238,796

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △11,034,365 △10,795,569 △238,796

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　有価証券売却益

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　中科目別記載

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △11,034,365 △10,795,569 △238,796

      一般正味財産期首残高 18,152,722 18,168,710 △15,988

      一般正味財産期末残高 7,118,357 7,373,141 △254,784

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産

　　　基本財産取崩額 0 0 0

　　　有価証券売却益 0 0 0

　　　建物仮勘定(会館改修工事） 0 10,000,000 △10,000,000

  　  一般正味財産への振替額

　　　減価償却振替額（建物） △1,064,998 △274,835 △790,163

    特定資産評価損益

  　  一般正味財産への振替額

　　　減価償却振替額（車輌運搬具） 0 △79,850 79,850

    当期指定正味財産増減額 △1,064,998 9,645,315 △10,710,313

    指定正味財産期首残高 119,261,030 111,543,219 7,717,811

    指定正味財産期末残高 118,196,032 121,188,534 △2,992,502

Ⅲ　正味財産期末残高 125,314,389 128,561,675 △3,247,286



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 375,000 0 375,000 750,000

　　　　　基本財産受取利息 375,000 0 375,000 750,000

　　　　受取登録料 12,080,000 0 0 12,080,000

　　　　　受取登録料 12,080,000 0 0 12,080,000

　　　　事業収益 11,158,000 1,238,000 0 12,396,000

　　　　　参加料収入 10,828,000 0 0 10,828,000

　　　　　広告料収入 330,000 0 0 330,000

　　　　　マーケティング事業 0 650,000 0 650,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 588,000 0 588,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 235,782,814 50,656 7,382,680 243,216,150

　　　　　岩手県補助金 232,252,664 50,656 7,382,680 239,686,000

　　　　　　　県体育協会運営費 22,735,664 50,656 7,382,680 30,169,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,350,000 0 0 1,350,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 162,425,000 0 0 162,425,000

　　　　　　　　　スポーツ推進プラットフォーム構築事業 672,000 0 0 672,000

　　　　　　　東北大会派遣費 43,831,000 0 0 43,831,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,239,000 0 0 1,239,000

　　　　　日本スポーツ協会補助金等 3,530,150 0 0 3,530,150

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,276,000 0 0 3,276,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 200,000

　　　　　　　傷害見舞金還元金 54,150 0 0 54,150

　　　　受取委託金等 3,220,000 0 0 3,220,000

　　　　　岩手県委託金 3,090,000 0 0 3,090,000

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 3,090,000 0 0 3,090,000

　　　　　日本スポーツ協会委託金等 130,000 0 0 130,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 130,000 0 0 130,000

  　　　　　　　      全国スポーツ少年団軟式野球交流大会開催事業 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 3,135,000 0 3,135,000 6,270,000

　　　　　加盟団体分担金収入 2,535,000 0 2,535,000 5,070,000

　　　　　賛助会費 600,000 0 600,000 1,200,000

　　　　受取寄付金振替額 693,311 155,487 216,200 1,064,998

　　　　　減価償却振替額 693,311 155,487 216,200 1,064,998

　　　　雑収益 135 0 50 185

　　　　　受取利息 135 0 50 185

経常収益計 266,444,260 1,444,143 11,108,930 0 278,997,333

令　和　３　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和３年4月1日から　令和４年3月 31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計



令　和　３　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和３年4月1日から　令和４年3月 31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 279,762,328 773,891 0 280,536,219

　　　　　役員報酬 5,613,600 0 5,613,600

　　　　　給料手当 13,236,876 32,364 13,269,240

　　　　　臨時雇賃金 3,629,000 0 3,629,000

　　　　　退職給付費用 503,177 1,344 504,521

　　　　　法定福利費 5,645,031 12,374 5,657,405

　　　　　諸謝金 1,971,000 0 1,971,000

　　　　　会議費 32,000 0 32,000

　　　　　旅費交通費 5,996,000 0 5,996,000

　　　　　通信運搬費 1,927,700 1,800 1,929,500

　　　　　減価償却費 693,311 155,487 848,798

　　　　　消耗品費 1,993,000 0 1,993,000

　　　　　修繕費 130,200 29,200 159,400

　　　　　印刷製本費 700,000 0 700,000

　　　　　燃料費 371,500 14,600 386,100

　　　　　光熱水料費 1,054,463 2,102 1,056,565

　　　　　使用料及び賃借料 1,796,500 3,000 1,799,500

　　　　　保険料 260,000 0 260,000

　　　　　委託費 1,306,970 214,620 1,521,590

　　　　　租税公課 0 307,000 307,000

　　　　　支払負担金　 18,697,000 0 18,697,000

　　　　　支払手数料 370,000 0 370,000

　　　　　支払助成金 213,205,000 0 213,205,000

　　　　　支払交付金 630,000 0 630,000

　　　　管理費 9,495,479 9,495,479

　　　　　役員報酬 1,403,400 1,403,400

　　　　　給料手当 2,912,760 2,912,760

　　　　　退職給付費用 168,179 168,179

　　　　　法定福利費 1,144,595 1,144,595

　　　　　旅費交通費 638,000 638,000

　　　　　通信運搬費 372,500 372,500

　　　　　減価償却費 216,200 216,200

　　　　　消耗品費 222,000 222,000

　　　　　修繕費 40,600 40,600

　　　　　印刷製本費 50,000 50,000

　　　　　燃料費 33,900 33,900

　　　　　光熱水料費 194,435 194,435

　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 285,500 285,500



令　和　３　年 　度    　収　　支　　予　　算　　書
令和３年4月1日から　令和４年3月 31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　交際費 100,000 100,000

　　　　　保険料 250,000 250,000

　　　　　委託費 298,410 298,410

　　　　　支払負担金　 610,000 610,000

　　　　　支払手数料 540,000 540,000

　　　　　雑費 15,000 15,000

経常費用計 279,762,328 773,891 9,495,479 0 290,031,698

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △13,318,068 670,252 1,613,451 0 △11,034,365

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △13,318,068 670,252 1,613,451 0 △11,034,365

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　有価証券売却益 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0

　　　当期一般正味財産増減額 △13,318,068 670,252 1,613,451 0 △11,034,365

      一般正味財産期首残高 11,249,231 2,726,409 4,177,082 18,152,722

      一般正味財産期末残高 △2,068,837 3,396,661 5,790,533 7,118,357

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産

　　　基本財産取崩額 0 0 0 0

　　　有価証券売却益 0 0 0 0

　　　建物仮勘定(会館改修工事） 0 0 0 0

  　  一般正味財産への振替額

　　　減価償却振替額（建物） △693,313 △155,489 △216,196 △1,064,998

    特定資産評価損益

  　  一般正味財産への振替額

　　　減価償却振替額（車輌運搬具） 0 0 0 0

    当期指定正味財産増減額 △693,313 △155,489 △216,196 △1,064,998

    指定正味財産期首残高 62,952,496 3,211,980 53,096,554 119,261,030

    指定正味財産期末残高 62,259,183 3,056,491 52,880,358 118,196,032

Ⅲ　正味財産期末残高 60,190,346 6,453,152 58,670,891 125,314,389
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燃

料
費

3
3
,
9
0
0

3
3
,
9
0
0

　
　

　
　

　
光

熱
水

料
費

1
9
4
,
4
3
5

1
9
4
,
4
3
5

　
　

　
　

　
什

器
備

品
費

0
0

　
　

　
　

　
使

用
料

及
び

賃
借

料
2
8
5
,
5
0
0

2
8
5
,
5
0
0



公
１

公
２

公
３

共
通

小
計

収
１

収
２

共
通

小
計

競
技

力
向

上
・

 選
手

育
成

支
援

事
業

青
少
年
ス
ポ
ー
ツ
育
成
事
業

ス
ポ
ー
ツ
振
興
事
業

共
通

小
計

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
事
業

会
館
施

設
賃

貸
事

業
共

通
小

計

令
　

和
　

３
　

年
 　

度
  
  
　

収
　

　
支

　
　

予
　

　
算

　
　

書
令

和
３

年
4
月

1
日

か
ら

　
令

和
４

年
3
月

 
3
1
日

ま
で

(
単

位
：

円
）

科
 
 
 
 
 
目

公
益

目
的

事
業

会
計

収
益

事
業

等
会

計

法
人

会
計

内
部

取
引

控
除

合
計

　
　

　
　

　
交

際
費

1
0
0
,
0
0
0

1
0
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
保

険
料

2
5
0
,
0
0
0

2
5
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
委

託
費

2
9
8
,
4
1
0

2
9
8
,
4
1
0

　
　

　
　

　
支

払
負

担
金

　
6
1
0
,
0
0
0

6
1
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
支

払
手

数
料

5
4
0
,
0
0
0

5
4
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
雑

費
1
5
,
0
0
0

1
5
,
0
0
0

経
常

費
用

計
2
2
9
,
8
3
7
,
0
8
8

3
3
,
7
3
0
,
4
6
3

1
5
,
6
1
2
,
5
1
7

5
8
2
,
2
6
0

2
7
9
,
7
6
2
,
3
2
8

3
4
4
,
8
3
1

3
2
4
,
1
6
6

1
0
4
,
8
9
4

7
7
3
,
8
9
1

9
,
4
9
5
,
4
7
9

0
2
9
0
,
0
3
1
,
6
9
8

　
　

　
　

評
価

損
益

等
調

整
前

当
期

経
常

増
減

額
△

2
,
2
6
0
,
4
2
0

△
7
,
2
8
4
,
6
0
5

△
4
,
3
6
5
,
0
9
0

5
9
2
,
0
4
7

△
1
3
,
3
1
8
,
0
6
8

3
3
4
,
7
5
6

4
0
0
,
9
8
6

△
6
5
,
4
9
0

6
7
0
,
2
5
2

1
,
6
1
3
,
4
5
1

0
△

1
1
,
0
3
4
,
3
6
5

　
　

　
　

基
本

財
産

評
価

損
益

等
0

0
0

0

　
　

　
　

特
定

資
産

評
価

損
益

等
0

0
0

0

　
　

　
　

投
資

有
価

証
券

評
価

損
益

等
0

0
0

0

　
　

　
　

評
価

損
益

等
計

0
0

0
0

　
　

　
当

期
経

常
増

減
額

△
2
,
2
6
0
,
4
2
0

△
7
,
2
8
4
,
6
0
5

△
4
,
3
6
5
,
0
9
0

5
9
2
,
0
4
7

△
1
3
,
3
1
8
,
0
6
8

3
3
4
,
7
5
6

4
0
0
,
9
8
6

△
6
5
,
4
9
0

6
7
0
,
2
5
2

1
,
6
1
3
,
4
5
1

0
△

1
1
,
0
3
4
,
3
6
5

　
２

．
経

常
外

増
減

の
部

0

　
　

（
１

）
経

常
外

収
益

0

　
　

　
　

有
価

証
券

売
却

益
0

　
　

　
経

常
外

収
益

計
0

　
　

（
２

）
経

常
外

費
用

0

　
　

　
　

中
科

目
別

記
載

0

　
　

　
経

常
外

費
用

計
0

　
　

　
当

期
経

常
外

増
減

額
0

　
　

　
他

会
計

振
替

額
0

　
　

　
当

期
一

般
正

味
財

産
増

減
額

△
2
,
2
6
0
,
4
2
0

△
7
,
2
8
4
,
6
0
5

△
4
,
3
6
5
,
0
9
0

5
9
2
,
0
4
7

△
1
3
,
3
1
8
,
0
6
8

3
3
4
,
7
5
6

4
0
0
,
9
8
6

△
6
5
,
4
9
0

6
7
0
,
2
5
2

1
,
6
1
3
,
4
5
1

0
△

1
1
,
0
3
4
,
3
6
5

 
 
 
 
 
 
一

般
正

味
財

産
期

首
残

高
△

5
3
,
7
2
0
,
7
6
9

△
5
,
0
4
8
,
8
6
1

△
1
2
,
5
9
8
,
9
6
7

8
2
,
6
1
7
,
8
2
8

1
1
,
2
4
9
,
2
3
1

5
,
0
8
7
,
9
7
4

3
,
7
6
9
,
1
7
6

△
6
,
1
3
0
,
7
4
1

2
,
7
2
6
,
4
0
9

4
,
1
7
7
,
0
8
2

1
8
,
1
5
2
,
7
2
2

 
 
 
 
 
 
一

般
正

味
財

産
期

末
残

高
△

5
5
,
9
8
1
,
1
8
9

△
1
2
,
3
3
3
,
4
6
6

△
1
6
,
9
6
4
,
0
5
7

8
3
,
2
0
9
,
8
7
5

△
2
,
0
6
8
,
8
3
7

5
,
4
2
2
,
7
3
0

4
,
1
7
0
,
1
6
2

△
6
,
1
9
6
,
2
3
1

3
,
3
9
6
,
6
6
1

5
,
7
9
0
,
5
3
3

7
,
1
1
8
,
3
5
7

Ⅱ
　

指
定

正
味

財
産

増
減

の
部

　
　

基
本

財
産

　
　

　
基

本
財

産
取

崩
額

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

　
　

　
有

価
証

券
売

却
益

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

　
　

　
建

物
仮

勘
定

(
会

館
改

修
工

事
）

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 
 
　

 
 
一

般
正

味
財

産
へ

の
振

替
額

　
　

　
減

価
償

却
振

替
額

（
建

物
）

△
2
5
8
,
7
9
5

△
1
4
4
,
8
3
9

△
1
4
4
,
8
3
9

△
1
4
4
,
8
4
0

△
6
9
3
,
3
1
3

△
4
,
2
6
0

△
1
1
1
,
8
2
4

△
3
9
,
4
0
5

△
1
5
5
,
4
8
9

△
2
1
6
,
1
9
6

△
1
,
0
6
4
,
9
9
8

 
 
 
 
特

定
資

産
評

価
損

益

 
 
　

 
 
一

般
正

味
財

産
へ

の
振

替
額

　
　

　
減

価
償

却
振

替
額

（
車

輌
運

搬
具

）
0

0
0

0
0

 
 
 
 
当

期
指

定
正

味
財

産
増

減
額

△
2
5
8
,
7
9
5

△
1
4
4
,
8
3
9

△
1
4
4
,
8
3
9

△
1
4
4
,
8
4
0

△
6
9
3
,
3
1
3

△
4
,
2
6
0

△
1
1
1
,
8
2
4

△
3
9
,
4
0
5

△
1
5
5
,
4
8
9

△
2
1
6
,
1
9
6

△
1
,
0
6
4
,
9
9
8

 
 
 
 
指

定
正

味
財

産
期

首
残

高
3
,
7
3
8
,
1
4
9

1
,
9
5
4
,
5
2
8

1
,
9
5
4
,
5
3
0

5
5
,
3
0
5
,
2
8
9

6
2
,
9
5
2
,
4
9
6

6
6
,
6
7
8

1
,
7
5
0
,
2
8
2

1
,
3
9
5
,
0
2
0

3
,
2
1
1
,
9
8
0

5
3
,
0
9
6
,
5
5
4

1
1
9
,
2
6
1
,
0
3
0

 
 
 
 
指

定
正

味
財

産
期

末
残

高
3
,
4
7
9
,
3
5
4

1
,
8
0
9
,
6
8
9

1
,
8
0
9
,
6
9
1

5
5
,
1
6
0
,
4
4
9

6
2
,
2
5
9
,
1
8
3

6
2
,
4
1
8

1
,
6
3
8
,
4
5
8

1
,
3
5
5
,
6
1
5

3
,
0
5
6
,
4
9
1

5
2
,
8
8
0
,
3
5
8

1
1
8
,
1
9
6
,
0
3
2

Ⅲ
　

正
味

財
産

期
末

残
高

△
5
2
,
5
0
1
,
8
3
5

△
1
0
,
5
2
3
,
7
7
7

△
1
5
,
1
5
4
,
3
6
6

1
3
8
,
3
7
0
,
3
2
4

6
0
,
1
9
0
,
3
4
6

5
,
4
8
5
,
1
4
8

5
,
8
0
8
,
6
2
0

△
4
,
8
4
0
,
6
1
6

6
,
4
5
3
,
1
5
2

5
8
,
6
7
0
,
8
9
1

1
2
5
,
3
1
4
,
3
8
9


